Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 16 /2020

Exmo. Sr

Leandro Marcelo Souza

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo-assinado requer, nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único,

ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito a Gerência de Trânsito de Ouro Branco – GETOB, vinculado a Secretaria de

Gestão Urbana, que seja analisado pelo setor a viabilidade de implantação de dois redutores

de velocidade na Rua Benedito Melquiades da Silva, próximo a passarela, no Bairro Amália

Rodrigues.

Nossa solicitação é em atendimento ao pedido de diversos munícipes que relataram

que a grande circulação de pessoas e o tráfego intenso de veículos colocam em risco os

pedestres e moradores da referida via.

            Desde já agradeço a atenção dispensada e aguardo retorno.

Atenciosamente,

Ouro Branco, 14 de fevereiro de 2020.

Carlos Roberto Pereira

Vereador